

Förhørsdatum: 2018-11-21 kl 12.13

Hörd person: [REDACTED]

Förhörsvittne: [REDACTED]

Förhørsledare: Peter Steude

Bitr förhørsledare: Jonas Englund

Förhørsplats: Den hördes bostad

H [REDACTED] hörs med anledning av sin bekantskap med [REDACTED]

Innan förhöret har [REDACTED] informerats om att åklagaren har belagt dem med yppandeförbud avseende vad som framkommer under förhöret samt att brott mot tystnadsplikten är straffbelagt.

Bakgrund

2 P [REDACTED] har ett kulturellt förflutet. Hennes mamma, [REDACTED], var en intellektuell person med stor äventyrslust som hade [REDACTED]. Mamman var född i [REDACTED] men bodde aldrig där. Mamman kom under 40-talet till Stockholm. [REDACTED]

P [REDACTED] pappa, [REDACTED], var [REDACTED] Han arbetade från 60-talet fram till 1980 inom restaurangvärlden och som källarmästare på [REDACTED]. [REDACTED]

↓

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

P

[REDACTED]

[REDACTED]

P



[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

¹ I samband med att [REDACTED] läser igenom utskriften uppger hon att det skall vara tvärtom.



█ har haft en princip som hon lärde sig av █ vilket är att allt hon går igenom och läser skall hon kunna stå för. █

█

█ uppger på fråga att hon inte har någon aning om hur kopplingen mellan █

H

█

█

█

P

█ kommer in på och berättar om █



[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED] har varit på X antal platser i Sverige som

² I samband med att [REDACTED] läser igenom utskriften uppger hon att [REDACTED] Hon fortsätter och säger att Stay Behind skulle inte ha gynnats av att utföra mordet på Olof Palme.



tillhörde Stay Behind. Platserna låg runt Mälaren med 10 mils omkrets. [REDACTED]

[REDACTED] Organisationen var så pass synlig att ingen reagerar men ÖB gav tid, materiel och pengar så man kan utbilda folk. Tidsperioden som [REDACTED] talar om är under Andra världskriget fram till början av 60-talet.

På fråga uppger [REDACTED] att [REDACTED] har fått fram benämningen Stay Behind genom sin forskning och [REDACTED]

2p



[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

H

[REDACTED]

↓

H

[Redacted text block]

H

[Redacted text block]

[Redacted text block]

2P

[Redacted text block]

P

H

[Redacted] fortsätter och berättar att [Redacted] ofta kunde gå på ett café med sitt block där han kunde skriva och rita. Under tiden gick det människor fram och tillbaka och dessa personer var centrala. [Redacted] kommer självmant in på [Redacted] och säger att vid tre tillfällen har mött honom hos [Redacted]. [Redacted] tycker inte om [Redacted] och [Redacted] fortsätter och berättar att [Redacted] var uppe hos [Redacted].

Angående [Redacted] är [Redacted] övertygad om att den visade mycket både av människorna som var där och om den genomfördes så som [Redacted] önskade skulle det vara mycket flaggor och vara ett bevis över det liv som han hade levtt. [Redacted]



[REDACTED]

På fråga om [REDACTED] syn på Olof Palme blir svaret att han ena sekunden var för honom och han talade aldrig öppet illa om Palme men precis som [REDACTED] tyckte han inte om honom. På fråga om vad han inte tyckte om uppger [REDACTED] enda ord var att Palme var en streber.

Natten då mordet skedde var [REDACTED] [REDACTED] att Olof Palme blivit mördad varpå hon direkt gick upp till [REDACTED]. När [REDACTED] delgav honom nyheten grät han, han tyckte inte om det. Han bad [REDACTED] att stanna kvar och begav sig själv ut. [REDACTED]

[REDACTED] han sa inte vem han träffade eller vad han gjorde. [REDACTED] misstänker att [REDACTED] visste mer än det han sa till henne. Det enda som han i efterhand sagt om mordet var att "det var synd det som hände, man skulle ha tagit bättre hand om honom" men vad det innebär vet inte [REDACTED] minns inte vad klockan var då [REDACTED]

[REDACTED] kunde inte förstå hur TT eller någon annan kunde ha fått information om händelsen så fort.

På fråga om [REDACTED] i [REDACTED] har tolkat något som rör mordet på Olof Palme blir svaret nej. [REDACTED]

29

⁴ I samband med att [REDACTED] läser igenom utskriften uppger [REDACTED] att [REDACTED] är extremt osäker på tidpunkten.



[Redacted]

[Redacted] var en person som hade full koll på Stockholm, Göteborg och Malmö. Han visste exakt om vad som hände i nattlivet. [Redacted]

[Redacted]

[Redacted]

H [Redacted]

[Redacted]

P

⁵ I samband med att [Redacted] läser igenom utskriften uppger [Redacted] att [Redacted] som dessutom kände [Redacted]. [Redacted]

↓

fortsätter och berättar att [redacted] genom [redacted]

På fråga om [redacted] vid något tillfälle hört talas om en person som kallas för [redacted] blir svaret ja. [redacted] har både hört talas om och mött honom vid fyra tillfällen hemma hos [redacted]. [redacted] tillhörde i sin ungdom kriminalpolisen men [redacted] fick aldrig veta hans riktiga namn. På fråga om [redacted] har någon uppfattning varifrån han var bördig blir svaret att han hade en dialekt som kom högre uppifrån Sverige, typ från Norrbotten. Han pratade ofta om fjällvärlden och han kände [redacted] men vad han i övrigt pratade om har inte [redacted] något minne av. [redacted] bestående intryck av [redacted] är att han var en stor charmör och mycket intelligent. [redacted] gillade honom väldigt mycket och pratade ofta om [redacted] som en av grabbarna. [redacted] var enligt [redacted] [redacted] och det var i slutet av hans levnadstid som [redacted] träffade honom.

[redacted] tillfrågas om vad hon kan säga om [redacted] varpå svaret blir att hon inte kan säga något bra. För det första hade [redacted] inte vett att hålla tyst. För det andra gick han ofta upp till [redacted] och beklagade sig. Intrycket som [redacted] fick var att [redacted] var väldigt beskyddande av [redacted]

H
På fråga om på vilket sätt [redacted] med Palmemordet uppger [redacted] att hon är övertygad om att [redacted] var en medlem av Stay Behind. [redacted] fortsätter och säger att när dådet skedde mådde han inte bra och om ryktena stämmer att han skulle ha med mordet att göra så handlade det om vapen.

På fråga om [redacted] vid något tillfälle hört [redacted] prata om [redacted] i kontexten Palmemordet blir svaret ja. [redacted] berättar att [redacted] var hemma hos [redacted] kom upp och började prata om Palmemordet. [redacted] sa att han tyckte det var illa skött och att han hade koll på vapnet samt hur han hade fått order om att röja undan spår. [redacted] påtalade för [redacted] hade en skyldighet att meddela detta varpå [redacted] svarade nej. [redacted] kan inte minnas när detta hände mer än att hon var gift så det måste ha inträffat efter 1995 och innan 2010. [redacted] har ingen ytterligare information att lämna om [redacted] eventuella inblandning.

Första gången som [redacted] träffade på [redacted] tror hon var 1987 hemma hos [redacted] på [redacted]. [redacted] bostad såg ut som en sophög och [redacted] förstod inte hur någon kunde leva där. Både på [redacted] senare adress på [redacted] samt bad [redacted] att spela med. I övrigt har [redacted] träffat [redacted] vid ytterligare två tillfällen hemma hos [redacted] på [redacted]. På fråga om det finns fler personer som varit med vid någon av dessa träffar blir svaret [redacted]. På fråga om vad anledningen var till dessa träffar blir svaret att de bara kom hem till [redacted].

[redacted] kommer åter in på [redacted] och berättar att [redacted] aldrig tyckte om honom. [redacted] uttryckte det som att [redacted] också var en "hemligtomte". [redacted] sa en gång till [redacted] att hon inte skulle försöka att ha koll på alla som kommer och går för hon skulle inte ha en chans, oklart till vem dessa skulle komma och gå. Han sa även att [redacted] var mycket tacksam att använda.

[redacted] [redacted] var inte på något sätt dum men han var en parasit och kunde dra nytta av människor. Mellan [redacted] som [redacted] aldrig har träffat, och [redacted] var det full respekt men [redacted] uttryckte det att det var synd om [redacted].

På fråga om [redacted] nämnde vem som hade gett [redacted] uppdraget blir svaret nej. [redacted] kan inte komma ihåg om [redacted] nämnde några andra namn runt [redacted] och Palmemordet. På fråga om hur [redacted] och [redacted] koppling till varandra förutom genom pappan blir svaret att [redacted] var hans mentor. Detta var enligt [redacted] ett stort misslyckande och han skall ha sagt "du är mycket bättre [redacted] glöm inte det". [redacted] avskydde [redacted] som pesten och ansåg honom inte som pålitlig. [redacted] pratade inte med

⁶ I samband med att [redacted] läser igenom utskriften uppger [redacted] att [redacted] hade köpt en ångbåt som användes som central. [redacted] var ofta på denna ångbåt. [redacted] minns inte vad båten hette.



honom men säger att hon själv var en duktig observatör och har lagt mycket på minnet.

Första gången som [redacted] läste något i manuskriptet var 1983 då [redacted] började med att själv läsa ur det för henne. Under tiden fram till att [redacted] gifte sig och fick [redacted] tog hon del av de delar som [redacted] ville att hon skulle se.

[redacted] drar sig till minnes att det innan [redacted] bortgång fanns en dam i Djursholm som [redacted] försökte sol-och-våra.

På fråga om någon annan har sökt upp [redacted] efter [redacted] bortgång med anledning av att [redacted]

[redacted] berättar om organisationen Sveriges Öga & Öra. Organisationen är enligt [redacted] väldigt konstig men det man inte kan frågå är att de har mycket information och de skulle göra allt för att få läsa [redacted]. [redacted] har fått tre samtal från dem men kan inte säga annat än att det var två gånger män och en gång en kvinna som ringde. [redacted] fortsätter och säger att det i det här finns den nämnda [redacted]. Det fanns en [redacted]

H På fråga om namnet [redacted] är bekant uppger [redacted] att det enda [redacted] vet var att han var en av [redacted] men [redacted] vet inget annat. Hon vet inte var han kommer ifrån och har inte heller träffat honom. På fråga om vad [redacted] har berättat om [redacted] blir svaret att det var en person som var i hans närhet men kan inte uttala sig om vad [redacted] tyckte om det mer än att han kände ett visst ansvar. [redacted] avslutar med att säga att det enda hon vet var att [redacted] var duktig på [redacted]

På fråga om namnet [redacted] är bekant blir svaret nej.

H På fråga om namnet [redacted] är bekant blir svaret att [redacted] tror att han tillhörde kriminalpolisen men kan även ha varit militär och var nära [redacted]. [redacted] var en person som [redacted] tyckte mycket om. Det [redacted] vet var att [redacted] sagt att han var framgångsrik. [redacted] har även sagt att han gav lektioner till [redacted]. [redacted] har träffat [redacted] men vet inte hur. [redacted] beskriver honom som lång och reslig med kort hår.



Han ingav trygghet men kan inte uppge vad han hade för färg på ögonen eller hår.

■■■■ sa att om ■■■■ hade problem med polisen kunde hon gå till ■■■■

Förhöret avslutas klockan 14.38

■■■■ har läst igenom utskriften och lagt till vissa delar vilka redovisas i fotnoter. I övrigt godkänner ■■■■ utskriften i sin helhet.



Multisök ger möjlighet till fritext sökning på personer (och i framtiden även bolag). Sökningen är fonetisk och ger träffar på namn och adresser som låter lika som t.ex Eriksson och Ericson. Genom att ange tilde (~) efter ett ord så kan man utöka den fonetiska sökningen så att man kan hitta närliggande ord och hantera vissa felstavningar. Det är även möjligt att använda wildcard (*).

För närvarande kan man söka på personid, födelseid (yyymmdd), förnamn, tilltalsnamn, mellannamn, efternamn, folkbokföringsadress och särskildpostadress (inkl careof, gatunamn, lägenhetsnummer, postnummer, postort), samt historisk data och avlidna personer.

Sök efter personer ⓘ

Historisk data ⓘ

Avlidna ⓘ

🔍 SÖK

🗑️ RENSA

Sökhistorik 100



Personinformation

☑️ Visa alla ⓘ

UL

Personnummer ⓘ

 ⓘ

Öppna i PMF

Födelsedatum

Namn

Mellannamn

Efternamn

Förnamn

Civilstånd

Folkbokföringsadress

 ⓘ

Folkbokföringsdatum

Folkbokföringslän

Folkbokföringskommun

Distrikt

Födelsehemort

Födelselän

Medborgarskap

Telefoni



Relationer



PersonID

 ⓘ

Relation

Far

Namn/Adress

 ⓘ

Mor

Adress från: [Redacted] [Redacted] [Redacted]	Adress till: [Redacted] [Redacted] [Redacted]
---	---

Aviserat förändringsdatum: 2013-09-05	
Folkbokföring från: Folkbokförd: [Redacted] Län: [Redacted] Kommun: [Redacted] [Redacted]	Folkbokföring till: Folkbokförd: [Redacted] Län: [Redacted] Kommun: [Redacted] Församling: [Redacted]
Adress från: Folkbokförd: [Redacted] Kommun: [Redacted] [Redacted] [Redacted]	Adress till: Folkbokförd: [Redacted] Kommun: [Redacted] [Redacted] [Redacted]

Aviserat förändringsdatum: [Redacted]
Registrerad

Fastighetsinnehav



Uppgift saknas
Källa: Lantmäteriet

Funktionärsuppdrag



Kommanditdelägare

Firma [Redacted]
Orgnr [Redacted]
Objektyp [Redacted]
Tillträde [Redacted]
Källa: Bolagsverket

Enskild näringsidkare



Inga uppgifter.
Källa: Bolagsverket, SCB

Näringsförbud



Inget näringsförbud.
Källa: Bolagsverket

Konkurs/Dödsbo



Inga uppgifter.
Källa: Bolagsverket

Upprättad av [REDACTED]
[REDACTED]

H 21994-00-A

PM

2015-08-27

H

1. Om iakttagelser av antenner och walkie-talkies
2. Tänkbara informationsbärare
3. Stay Behind

1. Om iakttagelser av antenner och walkie-talkies

Det har i utredningen och media talats om person/-er med walkie-talkie. Ordet walkie-talkie kan ha fört in utredningen på fel spår. Jag ska nedan reda ut begreppet och framföra en teori.

Mobiltelefoner:

Det kan inte ha varit en mobiltelefon för 1986 var dessa fortfarande stora och otympliga och med ett separat batteri stort som ett halvt bilbatteri att släpa på för strömförsörjningen samt med en telefonlur som såg ut som en gammaldags telefonlur gjord av bakelit.

Radioamatörer¹:

Radioamatörerna har tilldelats en rad frekvensområden. Ett sådant frekvensområde låg då på 145 MHz-bandet². 1986 fanns små bärbara transceivers³ för kommunikation på detta frekvensområde. Jag hade själv en sådan som hade måtten ca 20 x 20 cm och ca 3 cm tjock. Om man var i rörelse så brukade den bäras i en rem, och kunde lätt döljas innanför en jacka. Vid kommunikation använde man en mikrofon som var ansluten med en spiralsladd. Den lilla mikrofonen (ca 8 x 5 cm) kan mycket väl ha uppfattats som en walkie-talkie av en iakttagare utan kunskap om sådan utrustning.

Fråga: Jag minns ej om jag läst eller hört talas om uppgiften att ett vittne hört ett plingande ljud som hörts från en person som setts med walkie-talkie vid mordtillfället. Om det finns vittnesmål om ett plingande ljud så är detta en indikation på

[REDACTED] och har ägt en utrustning av det slag jag här beskriver.

² MegaHerz

³ Sändare och mottagare i samma apparat; Ibland används den svenska översättningen "sändtagare".

KONFIDENTIELL INFORMATION

att det skulle kunna vara fråga om amatörradioutrustning avsedd för höga frekvenser, och då kan gärningsmannafrågan riktas åt ett visst håll.

Bakgrundsfakta:

Enkelt uttryckt kan man säga att om man kommunicerar på kortvåg så studerar radiosignalen mellan jorden och atmosfären (jonosfären) och kan därmed nå mycket långt. Om man däremot kommunicerar på höga frekvenser – t.ex. 145 MHz – så når signalen i princip bara så långt som man kan se⁴. För att kunna nå längre så använder radioamatörerna s.k. *repeaters*. Jag nämner 145 MHz-bandet just för att detta frekvensband disponerades av radioamatörer vid tiden för mordet⁵.

Radioamatören aktiverar närmaste *repeater* genom att skicka ut en signal på 440 Hz. På *transceivern* finns en särskild knapp, och trycker man på denna så genereras en sådan signal⁶. När *repeater*n nås av 440 Hz-signalen så "öppnar" den sig för att vidarebefordra kommunikationen, och man kan kommunicera med någon som befinner sig mycket längre bort än vad som annars skulle varit möjligt på denna höga frekvens.

Varje *repeater* har tilldelats en identitet i form av två morsetecken. När *repeater*n aktiveras så svarar den automatiskt med att på den aktuella kanalen på 145 Mhz-bandet sända "pling plong" (med ljusa toner) följt av två morsetecken, som är dess sätt att identifiera sig, så man vet vilken *repeater* som aktiverats.

När radioamatören trycker in sin sändarknapp så kan han kommunicera. Kommunikationen på amatörradiobandet 145 Mhz bestod enbart av telefoni, dvs ingen kommunikation med morse eller fjärrskrivare. **När radioamatören pratat klart och släpper sändarknappen så hörs ett "pling plong" med ljusa toner.** Då hörs emellertid inga morsetecken (se föregående stycke) emedan *repeater*n redan är aktiverad. Då vet mottagaren att den som sist pratade har släppt sin sändarknapp och nu kan mottagaren börja prata. All sändning på detta amatörradioband är s.k. simplex-sändningar dvs endast en i taget kan göra sig hörd. Skulle mottagaren börja prata innan den som sänder slutat prata så hörs inte mottagaren.

Denna kommunikation är inte krypterad, och kan således avlyssnas av vem som helst som har en mottagare anpassad till det frekvensbandet 145 MHz. Men det är enkelt att göra omskrivningar som gör att kommunikationen kan framstå som harmlös för någon som lyssnar.

⁴ Signalen når ca 7/6 av siktsträckan men kan nå längre om slungas vidare av en *repeater* (kallas också slavsändare)

⁵ De frekvenser som tilldelas radioamatörer kan variera över tid.

⁶ Det fanns modeller som inte hade en funktion där 440 Hz genererades. Då användes i stället en liten visselpipa. Man aktiverar sändare (trycker in sändarknappen) och visslar ett par sekunder i mikrofonen, varvid närmaste *repeater* aktiveras vilket bekräftas med ett morsetecken.

KONFIDENTIELL INFORMATION

Så för att återgå till frågan: Finns det iakttagelser av "walkie-talkie-försedd/-a person/-er varvid det hörts "pling-plong-toner" eller morsetecken? I så fall kan ovanstående information ha relevans.

Ad notam: För knappt ett år sedan samtalade jag med [REDACTED] (se nedan). Han förde in samtalet på Palmemordet och påstådda iakttagelser av person/-er med walkie-talkie, och vad som var känt om dessa. Jag nämnde då att jag hade läst Granskningskommissionens betänkande från 1991 och hade kvar betänkandet i min bokhylla. Jag erbjöd mig att bläddra i betänkandet för se om jag kunde hitta något relevant. Jag kontaktade honom efter någon dag och meddelade att jag inte hittat något substantiellt.

Jag minns att jag blev fundersam över varför han var intresserad av detta. Det finns anledning att tro att han, med den position han hade inom [REDACTED] och hans mycket stora kunskande om radiokommunikation av alla de slag, kände till om det pågick en sambandsövning eller en spaningsoperation (med kommunikationsradio) mot narkotikalangare utförd av personer knutna till [REDACTED]

2. Tänkbara informationsbärare

Namn, adress och telefon	Kort info om personen
[REDACTED] [REDACTED] [REDACTED]	[REDACTED] [REDACTED] [REDACTED] [REDACTED] INFORMATIONSBÄRARE? [REDACTED], som känner [REDACTED] mycket väl, har bedömt att [REDACTED] nu kan vara benägen att börja berätta om Stay Behind-verksamheten.
[REDACTED] [REDACTED] [REDACTED]	[REDACTED] var en mycket framträdande välrenommerad en och mycket aktiv medlem inom FRO som är försvarets frivilligorganisation för samband. Han var s.k. kretschef för [REDACTED] som motsvarar det geografiska område som i militära sammanhang betecknas [REDACTED]. Han blev emellertid ute-

⁷ Det finns en särskild historik om [REDACTED]
[REDACTED] Utredningen redovisas inte i denna PM.
[REDACTED]

KONFIDENTIELL INFORMATION

<p>[REDACTED]</p>	<p>sluten ur FRO 1986 pga att FRO:s högsta ledning saknade förtroende för honom⁹.</p> <p>FRO har använts som täckmantel vid sambandsövningar inom Stay Behind-rörelsen, och [REDACTED] har en ganska klar bild över detta samt vilka som var sambandsansvariga åtminstone i [REDACTED]. Jag hörde vid ett tillfälle när han pratade om sambandet och förstod då att det var s.k. kretschefer inom FRO som hade detta sambandsansvar¹⁰.</p> <p>[REDACTED] har mycket goda kunskaper om [REDACTED] organisation samt hur sambandssystemet fungerade samt vilka som var ansvariga för sambandet i olika delar av Sverige.</p> <p>INFORMATIONSBÄRARE? Jag kan kontakta honom och försöka få honom att berätta mer, men det är tveksamt om jag får veta något som inte redan är känt.</p>
<p>[REDACTED]</p> <p>[REDACTED]</p> <p>[REDACTED]</p> <p>[REDACTED]</p> <p>[REDACTED]</p>	<p>[REDACTED]</p> <p>[REDACTED]</p> <p>[REDACTED]</p> <p>[REDACTED]</p> <p>När [REDACTED]</p> <p>[REDACTED]</p> <p>[REDACTED]</p> <p>[REDACTED]</p> <p>[REDACTED]</p> <p>[REDACTED]</p> <p>[REDACTED] har via [REDACTED] fått veta att [REDACTED]</p> <p>[REDACTED]</p> <p>[REDACTED]</p> <p>[REDACTED]</p> <p>INFORMATIONSBÄRARE? [REDACTED] och jag kommer att kontakta henne och låta [REDACTED] berätta.</p> <p>FRÅGA: Kan jag i ett sådant samtal berätta att informationen kommer att hamna hos Palme-gruppen i syfte att</p>

⁹ Jag kan muntligen utveckla detta.

¹⁰ En FRO-krets med ett viss nummer motsvarar ett militärt försvarsområde (Fo) med samma nummer.

¹¹ [REDACTED]

	<p>[REDACTED] [REDACTED] [REDACTED] ?</p>
<p>[REDACTED] Anm. Jag hittar ingen adressuppgift om [REDACTED]</p>	<p>[REDACTED] [REDACTED] [REDACTED]</p> <p>[REDACTED] var aktiv i hemvärnet och chef för en hemvärnskrets söder om Stockholm. [REDACTED] [REDACTED] [REDACTED]</p> <p>8 april 2013 skrev Kristianstadsbladet¹² om när [REDACTED] [REDACTED]</p> <p>FRÅGA: Vad var det som small sett mot bakgrund av En bra fråga är vad det var som small sett utifrån att han tidigare hade tillgång till vapen, ammunition och sprängmedel?</p> <p>INFORMATIONSBÄRARE? Jag har aldrig träffat [REDACTED], och kan inte bedöma vilket utfall en kontakt med honom skulle få.</p>
<p>[REDACTED] [REDACTED]</p>	<p>[REDACTED]</p> <p>Jag nämner namnet på denne man [REDACTED], ifall hans namn skulle dyka upp. Han var en sedan många år aktiv nyckelperson inom den Stay Behind-grupp som styrdes av [REDACTED].</p> <p>För att göra en mycket lång historia kort så har han ingen information som kan ha bäring på mordet på Palme.</p>

3. Stay Behind¹³

Kort bakgrund

Stay Behind har sin grund i USA:s president Trumans doktrin som han skapade 1947. Det fanns indikationer på att Sovjet förberedde ett anfall mot USA och Väst-

¹² <http://www.kristianstadsbladet.se/kristianstad/pa-bara-nagon-timme-var-hemmet-borta/>

¹³ Jag bifogar en artikel jag 2014 skrev i ett medlemsbrev för historieföreningen "Föreningen Sveriges öga och öra". Artikeln är endast en kort sammanfattning.

KONFIDENTIELL INFORMATION

Europa, och det blev då mycket angeläget för USA att länderna i Väst-Europa kunde försvara sig även om de var ockuperade. Man beslöt därför att bygga upp Stay Behind i Europa, och CIA fick uppdraget att verkställa detta.

CIA insåg tidigt att de behövde en stark allierad i Europa, och man började samverka med brittiska underrättelsetjänsten MI6, som på den tiden var en del av SIS – Secret Intelligence Service.

CIA har i ett dokument beskrivit Stay Behind som "...små grupper som är tränade och utrustade i fredstid för att klara en insats bakom fiendens linjer om landet blir ockuperat. Organisationen ska vara Top Secret och såvitt möjligt utan politiker, byråkrater eller militärer. Organisationen ska lära av erfarenheter från tidigare motståndsrörelser i krig och ha en bas i utlandet som ska styra organisationen. Basen ska helst ligga i Storbritannien."

Av USA prioriterade länder för uppbyggnad av Stay Behind:

- I norr: Norge Danmark och Sverige.
- I söder Belgien, Nederländerna och Luxemburg.

Av dessa länder fick Norge högsta prioritet och CIA märkte att norrmännen förhöll sig närmast entusiastiskt till att bygga upp en Stay Behind-organisation. Norges organisation blev modell för hur övriga länder skulle bygga upp sin Stay Behind-verksamhet. Utöver dessa länder så var det åtskilliga andra som byggde upp en Stay Behind-organisation.

I Sverige drog det ut på tiden pga politisk inblandning genom att frågan initialt hanterades av en politiker – statsminister Tage Erlander – vilket var helt i strid med CIA:s intentioner.

På 1980-talet fanns Stay Behind-grupper bara i vissa delar av Sverige. Organisationen var aldrig så vitt jag förstått rikstäckande.

Jag har haft några förtroliga diskussioner om Stay Behind med [REDACTED]. Denne berättade att han [REDACTED]. Hans företrädare [REDACTED] blev också chef för Sveriges Stay Behind när denne [REDACTED].

Vid tiden för mordet på Palme var [REDACTED]. Om det är praxis att [REDACTED] får överta ansvaret för Stay Behind så måste det i februari 1986 ha varit general [REDACTED] som var chef för Stay Behind¹⁴.

KONFIDENTIELL INFORMATION

Jag vet inte exakt hur uppdraget för den svenska Stay Behind-organisationen var formulerat. Men kan nämna att Stay Behind-organisationen i Norge hade sina uppgifter formulerade på följande sätt:

1. Sabotage och gerillakrigföring.
2. Underrättelsetjänst och övervakning av norrmän.
3. Evakuering till England av kungahuset och regeringen.

Men observera att här finns en skillnad jämfört med Sverige. Den svenska Stay Behind-rörelsen skulle inte på något sätt skulle involveras vid en evakuering av Sveriges kungahus. Detta var/är ordnat på annat sätt.

Några år efter att Stay Behind organiserats i Sverige med start 1952, så konstaterade socialdemokratiska regeringen att alldeles för många av personerna i Stay Behind hade borgerliga sympatier. Man hade till Stay Behind rekryterat företagare som var duktiga entreprenörer men långtifrån alltid socialdemokrater. Därför skapade socialdemokraterna en egen Stay Behind-organisation¹⁵ bestående av noga utvalda socialdemokrater. Detta resulterade i att Sverige hade två parallella Stay Behind-organisationer med egna budgetar.

De som rekryterades till Stay Behind indoktrinerades redan från början om att Sovjet förr eller senare skulle anfälla Sverige.

Stockholm

I Stockholmsområdet fanns två Stay Behind-grupper. Den ena leddes av [REDACTED] [REDACTED], som mig veterligt fortfarande är vid liv.

Bakgrundsinformation om [REDACTED]

Jag träffade flera av personerna i [REDACTED] redan i slutet av 1970-talet men hade då ingen kunskap om Stay Behind-organisationen och hade inte ens hört uttrycket.

Däremot fick jag av [REDACTED] samt en annan person information om att det fanns något som hette [REDACTED] men förstod inte då vad det egentligen var för [REDACTED].

Benämningen [REDACTED] skapades av journalisten [REDACTED] som var verksamheten på spåren.

¹⁵ Denna gick under beteckningen [REDACTED] inom dåvarande underrättelsetjänsten [REDACTED].

¹⁶ [REDACTED] [REDACTED] [REDACTED] [REDACTED]

¹⁷ [REDACTED] [REDACTED]. Gruppen opererade i [REDACTED] [REDACTED] [REDACTED]

KONFIDENTIELL INFORMATION

Det framkom att [REDACTED] hade fått information om gruppens verksamhet genom en tjänsteman på Storbritanniens ambassad i Stockholm. Det framkom senare att den brittiske tjänstemannen hade värvats av den Sovjetiska underrättelsetjänsten. När detta blev känt förpassades den ambassadtjänstemannen omgående tillbaka till Storbritannien. Det antas att Sovjets underrättelsetjänst planterade informationen om Sveriges Stay Behind hos [REDACTED] via den värvade brittiske ambassadtjänstemannen så det skulle uppmärksammas i media¹⁸.

[REDACTED], som jag lärde känna i april 1975, vid min tjänstgöring vid [REDACTED] blev en mycket god vän till mig. Han tog vid två tillfällen med mig hem till [REDACTED] [REDACTED], där jag fascinerades av att vardagsrummet var möblerat med radioutrustning och fjärrskrivare. Jag hörde berättas om ett speciellt rum i huset som var låst med en pansardörr, samt att man från det rummet kunde ta sig ut och ner mot vattnet genom en annan dörr¹⁹.

Avveckling av Stay Behind

1992 beslutade statsminister Göran Persson att en gång för alla göra slut på alla spekulationer om IB, ett socialdemokratiskt SAPO och Stay Behind. Han bestämde då bl.a. att Stay Behind skulle avvecklas och gav dåvarande ÖB Bengt Gustavsson²⁰ i uppdrag att verkställa detta och verksamheten avvecklades samma år.

Min bedömning huruvida [REDACTED] var involverade i mordet på Olof Palme

När [REDACTED] förstod att [REDACTED] så instruerade [REDACTED] sin make [REDACTED] att bränna allt som fanns i [REDACTED] kassaskåp i rummet med pansardörren. Samma natt som [REDACTED] avled så fylldes **två koffertar** med dokument och fördes bort från huset för att destrueras.

Eftersom [REDACTED] var så tydlig med att dokumenten skulle förstöras så bedömer jag att där fanns mer än bara information om harmlösa privatspaningar mot narkotikalangare²¹.

¹⁸ Precis som IB-affären 1973.

¹⁹ [REDACTED]

²⁰ [REDACTED]

²¹ [REDACTED]

KONFIDENTIELL INFORMATION

Det finns ett påstående om att ett arkiv tillhörigt [REDACTED] skulle vara nedgrävt i ett vattendrag i Dalarna nära en plats där [REDACTED]. Men det är tveksamt om det finns substans i detta påstående.

[REDACTED] och [REDACTED] kände en stark misstänksamhet mot kommunister, socialister och socialdemokrater. Misstänksamheten mot socialdemokratin, kan enligt min uppfattning till viss del bero på okunskap om de ideologiska skillnaderna mellan socialdemokrati och kommunism. Men under det kalla kriget²³ så var det inte sällan den tidsanda som rådde i många kretsar

[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

Kärnverksamheten var att förbereda sig för en Sovjetisk invasion.

Man ska därtill beakta att om verksamheten styrdes av närmast [REDACTED] så förutsätter jag att denne måste ge klartecken till att gruppen skulle bli operativ. Väg här in att [REDACTED] var socialdemokrat.

Jag har av [REDACTED] fått veta att denne i sitt kassaskåp hade en pärm märkt Stay Behind, vilken [REDACTED] skulle ta fram om Sverige skulle hamna i ett militärt skymningsläge eller anfallas. Där fanns uppgifter om vilka nyckelpersoner som skulle kontaktas för att aktivera Stay-Behind-grupperna.

Mot bakgrund av det ovan anförda och den personkännedom jag har, så har jag svårt att se någon bärande grund för påståendet att en Stay Behind-grupp under ledning [REDACTED] skulle ha något att göra med mordet på Olof Palme.

[REDACTED] 2015-08-27

[REDACTED]

Bilaga: Artikel om Stay Behind skriven av [REDACTED] i ett medlemsbrev i en historieförening.

²² Såvitt jag förstått så har [REDACTED] övertagit sin mamma [REDACTED]

²³ Upphörde 1991 när Sovjetunionen upplöstes.

H 21994-00-B

Från: [redacted]
Skickat: den 23 november 2015 20:32
Till: [redacted]
Ämne: Fwd: [redacted]

Skickat från min iPad

Vidarebefordrat brev:

UL Från: [redacted]
Datum: 11 november 2015 16:27:05 CET
Till: [redacted]
Ämne: Info från [redacted]

Hej

Här kommer med referens till vårt andra samtal idag ett utdrag (se nedan) från min PM. Jag fortsätter kolla om jag kan hitta något mer. Allt redovisas senare i en PM.

H Koppling till Stay Behind?

1988

12/4

Född [redacted] - [redacted]

Han kan i Stay Behind-verksamhet länkas till följande personer:

9/4

30/4

5/4

1/4

Kan personerna länkas till [redacted]?

H [redacted] startade en enskild firma [redacted] som inte är avregistrerad trots att han [redacted]. Men det kan ju finnas anställda. Frågan är bara vem som i så fall är ägare till den enskilda firman för enligt registerutdraget nedan är bolaget aktivt

Han var ensam ägare, för om man är minst två ägare så blir det automatisk ett handelsbolag.

Bara en tanke: Fram till början av 1970-talet så hade IB täckföretag. Jag vet inte hur man gjorde efter IB-avslöjandet, men är övertygad om att det fortfarande fanns/finns täckföretag. Under åren 1982-1994 hette organisationen [redacted].

Dåtidens biltelefoner såg ut ungefär som en gammal backelit-lur som satt på en "burk". Det var exklusivt att ha en biltelefon. Att som i detta fall ha två biltelefoner torde ha varit mycket ovanligt.



[REDACTED]
[REDACTED]

[REDACTED]
[REDACTED]



[REDACTED]

P

[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

P

[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

P

[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

P

[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

P

[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

x) AnK. D 21425.

H PM om [REDACTED]

P [REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

Född [REDACTED]

Gift med [REDACTED]

H Hade ansvar för en Stay Behind-grupp [REDACTED]

P [REDACTED] (maken till [REDACTED] hade eventuellt någon koppling (ev kontaktperson alt samordnare) med [REDACTED]. Uppgiften är organisatoriskt rimlig emedan de båda grupperna opererade inom samma försvarsområde [REDACTED]

[REDACTED] grupp kallades grupp [REDACTED], men jag är osäker på om det var deras interna beteckning. Som jämförelse kan nämnas att beteckningen [REDACTED] inte var någon intern beteckning utan den skapades av [REDACTED].

P [REDACTED] fick info om [REDACTED] och [REDACTED] stay behind-verksamhet via en engelsk diplomat på brittiska ambassaden i Stockholm. Det framkom kort senare att diplomaten arbetade för ryssarna, varvid han omedelbart skickades tillbaka till England. Man får anta att ryssarna genom [REDACTED] ville skapa problem för den svenska motståndsrörelsen.

[REDACTED]

[REDACTED]

P Anm. Jag ser att det finns en spekulation på internet på det var [REDACTED] som var chef för gruppen. Jag har aldrig tidigare hört det namnet utan enbart ovan nämnda [REDACTED], vars namn jag fått berättat för mig av en person jag har fullt förtroende för.

[REDACTED] 2016-03-09

UL [REDACTED]
[REDACTED]

H

Tillägg till PM 2015-12-01 i avsnittet rörande en

*Stay Behind-

I det rubricerade dokumentet hade jag angivit fem personer som skulle kunna ha koppling till tidigare Stay Behind

Jag har tidigare muntligt redovisat att . Jag fick kontakt med en av de två personer som handlägger dessa frågor och fick hjälp att göra kontroll huruvida någon av dessa fem personer haft varit

Nedan anges de fem personerna.

Person-numren kontrollerades dels i databasen, men med tanke på att äldre information inte finns i databasen så har min kontakt även manuellt gått in i arkivet och bläddrat bland personakterna vilka är sorterade på födelsedatum:

Här framkom att den ende som haft någon form av statlig tjänst . Det framkom ingen information om kunde tyda på att någon av nedanstående varit anställd i organisationer med hemliga tjänster.

Namn	Födelsedatum	

OBSERVANDUM

En fundamental tanke i uppbyggandet av en Stay Behind-organisation är att denna inte ska dokumenteras. Tanken med detta är att det inte får ska finnas någon dokumentation som en fiende skulle kunna komma över och därmed får möjlighet att slå ut organisationen. Det är av samma skäl som en Stay Behind-organisation inte ska ha någon militär eller politisk koppling eller styrning¹.

¹

*Ankn: H1 20323 D 21659-03
D 20680

UL [REDACTED]

[REDACTED] 2016-01-17

[REDACTED]
[REDACTED]

